
 
 
 
RESOLUCION HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2022-02371814-
referenciado: Actualización Cartera Fija Serv. Prehospitalario, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado Expte. la Mesa de 
Gestión Operativa, solicita actualización en un 20% de los valores  del Servicio 
Prehospitalario, que se encuentra convenido con la OSEP a través de la modalidad de 
Cartera Fija, a partir del 01 de abril de 2022. 

 
Que al respecto se agrega informe de la 

Subdirección de Finanzas y Presupuesto sobre el impacto presupuestario de la 
propuesta. 

Que toma conocimiento de lo actuado la 
Dirección de Salud y concluye que con la necesidad de mantener las prestaciones 
convenidas y contemplando la importancia que conllevan las mismas, proceder con 
actualización sugerida a partir de Abril de 2022. 

 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Tener por aprobada a partir 01 de abril de 2022 la actualización en 
un 20% (veinte por ciento) de los valores de la Cartera Fija del Servicio 
Prehospitalario, conforme se detalla en ANEXO I que forma parte integrante de la 
presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2º  - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en el Artículo 1º de la presente 
norma legal. 
 
ARTICULO 3º  - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº 16 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 12-05-2022. 
m.m. 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO I 
 

 

 

Prestador Importe Total  
TCM 

Cantidad de Tramos desde 
12/2021. Res. 39/2022 

ASISMIN. $12.942.923,72 224 

A TIEMPO. $5.540.661,46 96 

SERPRISA. $4.139.617,88 76 

SEMA. $894.270,84 12 

Total CF $23.517.473,90 408 
 

 

 

 

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº2371814-22,Actualización Cartera Fija Serv. Prehospitalario

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 2371814-EE-2022 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2022-465-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2022-05-16T13:36:56-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Lunes 16 de Mayo de 2022
		2022-05-16T14:12:44-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2022-05-16T11:42:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2022-465-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2022-465-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2022-05-16T14:12:48-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




